যার জ্বলন্ত প্রমাণ গত ২৮শে রমযান/৫ই মে শুক্রবার তারিখে চাঁদপুরের বিশিষ্ট ব্যবসায়ী সাবেক প্রধান মন্ত্রী মিজানুর রহমান চৌধুরীর বড় ভাই ডাঃ ফজলুর রহমান চৌধুরীর বাসভবনে ১৮/১৯ জন অসহায় মহিলার প্রাণহানি এবং ৫০ হতে ৭০ জন আহত হওয়ার মর্মান্বিতকারক খবর দৈনিক সংগ্রাম, দৈনিক ইত্তেফাক ২৩শে বৈশাখ ১৩৯৬, ৬ই মে ১৯৮৯ ইং তারিখে প্রকাশিত হয়। ঢাকাতেও কয়েক বছর পূর্বে একই ধরনের ঘটনা ঘটেছে।

নম্ন. যাকাতের অর্থনৈতিক মূল্য : ইতিপূর্বে আলোচনা করেছিলাম যে, যাকাত যেমনিভাবে ইসলামের বুনিয়াদী ইবাদতসমূহের অন্যতম তদ্রূপ সু-নিয়মিতভাবে আদায় করাও প্রত্যেক সম্পদশালী ব্যক্তির, উপর আইনতঃ একান্ত কর্তব্য।